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DIE LAGE AUF DEM ARBEITSMARKT IM NOVEMBER 2021

Ende November waren in den Regionalen Arbeitslosigkeit November 2021
Arbeitsvermittlungszentren (RAV) des Wallis

Quote Arbeitslose
4’775 Arbeitslose gemeldet. Im Vergleich zu :

Ende Oktober sind dies 379 mehr. Die Wallis 27% 4715 2
Arbeitslosenquote stieg um 0,2 Prozentpunkte Oberwallis 12% ¢ 509 2
auf 2,7 %. Im Vergleich zur selben Zeit im Mittelwallis 3.2% 2207 A
Vorjahr liegt sie jedoch weiterhin um Unterwallis 31% | 2058 2

1,0 Prozentpunkte tiefer.

Die kantonale Zunahme der Arbeitslosenzahlen im
Vergleich zum Vormonat ist in erster Linie
zuriickzufihren  auf die steigende  Anzahl

Arbeitslose und Stellensuchende

----- Stellensuchende

Arbeitslose

Arbeitslosenmeldungen aus den Branchen, die von 16000
einer Verlangsamung ihrer Tatigkeiten betroffen 14000 1
sind: Landwirtschaft (+135 Arbeitslose), 12000
Baugewerbe (+116 Arbeitslose) und Gastgewerbe 10000
(+82 Arbeitslose). 8000

Dieser Anstieg der Arbeitslosigkeit betrifft alle drei 4000
Grossregionen des Kantons. Im Oberwallis steigt die
Arbeitslosenquote  um 0,2 Prozentpunkte, im

)

Mittelwallis um 0,3 Prozentpunkte und im Unterwallis s & s s & =
um 0,1 Prozentpunkte.
Angesichts der Entwicklung der
Gesundheitssituation und der kurzlich aufgehobenen S — Wallis
Quarantane fir Reisende aus Landern, die fir den 60
Walliser Tourismus wichtig sind, mussten die 55 4
Akteure dieser Branche schliesslich zahlreiche A o
Stornierungen von Buchungen hinnehmen. Ihre s -. ". " . ',f"\'
Aussichten fiir die Wintersaison sind daher weiterhin w0 14 ] -‘ :\ . ,'“ i -'
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Abeitslosigkeit nach Regionen

Arbeitslosenquote Arbeitslose

MNov Monatl. Jahrl. MNov Monatl. Jahrl.

2021 Differenz  Differenz 2021 Differenz  Differenz
Schweiz 25 0.0 -0.7 116'244 -439 -37026
Wallis 27 0.2 -1.0 4775 379 -1'845
Oberwallis 12 0.2 -1.0 509 a4 -444
Mittelwallis 32 0.3 -0.9 2207 173 -695
Unterwallis 31 0.1 -1.1 2058 122 -706
RAV Oberwallis 12 0.2 -1.0 503 a1 -442
ORP Sierre 30 0.2 -1.3 683 59 -302
ORP Sion 32 0.2 -0.9 1529 117 -390
ORP Martigny 31 0.3 -14 1015 118 -457
ORP Monthey-St.-Maurice 32 0.0 07 1045 4 -248

Kontaktperson

Peter Kalbermatten, Chef der Dienststelle fiir Industrie, Handel und Arbeit (DIHA), zwischen 11.00 und 11.30 Uhr.
Tel. 027 606 73 05



Die Lage auf dem Arbeitsmarkt im November 2021

Seite 2/2

Ausgesteuerte
180

angzeitarbeitslose
. "
1200 mmmmm Anzahl == == 9% yvom Total der Arbeitslosen 25%
1000 / ~‘ 0
/i
800 !
" 15%
600 7\ '
\ - { 10%
400 / N\
g
) ‘ ‘ | ‘ ‘ ’ )
0 0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021

A

| /\/\ N, |

V
80 ¥ ¥ ’\
o i AV A
o | [ 1]
. | [ 1]
e I

Jan-20
Apr-20

Juk20
Okt-20

Jan-21
Juk21

Profil der Arbeitslosen

Arbeitslose
Mov Monatl. Jahrl.
2021 Differenz  Differenz
15-24 Jahrige 471 1 -293
25-49 Jahrige 2’809 202 -1"183
50-64 Jahrige 1492 175 -367
Manner 2519 263 -914
Frauen 2256 116 -931
Schweizer 2336 50 -843
Auslander 2439 329 -1'002
Seit 1-6 Monaten arbeitslos 114 455 -1'293
Seit 6-12 Monaten arbeitslos 843 -31 -631
Seit mehr als 12 ML arbeitslos (Langzeitarbeitslos) 818 -45 79

Arbeitslosenquote
Mov Monatl. Jahrl.

2021 Differenz  Differenz.
23 0.0 -15
28 02 -1.1
29 0.4 -0.7
26 0.3 -0.9
28 02 -1.1
18 0.1 -0.6
5.3 0.7 =21

Arbeistlose nach Wirtschaftszweigen

November 2021

Bestande Anteil in %

Saisonale Wirtschaftszweige

Baugewerbe

Gastgewerbe

Land- und Forstwirtschaft

Nicht-saisonale Wirtschaftszweige

Industrie

Handel; Reparatur- und Autogewerbe

Transport

Information und Kommunikation

Wissenschaften, Finanzen, spezialisierte Tatigkeiten, Grundstiicks- ur
Sonstige witschaftliche Dienstleistungen

Offentl. Verwaltung, Sozialversicherungen, Erziehung und Unterricht
Gesundheit und Soziales

Kunst, Unterhaltung und Erholung

Andere Berufe

485
803
230

523
774
185

77
427
246
235
388
105
237

10
17
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Manatliche Differenz

absolut

116
82
135

relativ
in %

314
11.4
1421

8.1
1.4
6.3
8.3
-4.7
18.3
35
-3.0
221
-7.8

absolut

Jéhrliche Differanz

relativ
in %

-17.0
-39.9
-359

-21.7
-27.2
-32.5
-25.2
-29.1
-309
-24.0
-14.2
-16.0
-23.3

Arbeitslosenquote: Ab dem 1. Januar 2017 wird die Arbeitslosenquote anhand der Erhebung der Erwerbstétigen aus einem 3-Jahres-Pooling

(2015-2017) des Bundesamtes fiir Statistik (BFS) errechnet. Die aktive Bevilkerung im Wallis betrégt 178°499 Personen.

Arbeitslose: Personen, welche bei einem Regionalen Arbeitsvermittiungszentrum (RAV) gemeldet sind, keine Stelle haben und sofort vermittelbar

sind.

Stellensuchende: Alle arbeitslosen und nichtarbeitslosen Personen, welche beim RAV gemeldet sind und eine Stelle suchen.

Langzeitarbeitslose: Personen, die seit mehr als einem Jahr arbeitslos gemeldet sind Dabei ist unerheblich, ob sie Arbeitslosenentschédigung

erhalten oder nicht.

Ausgesteuerte: Arbeitslose, die ihren Hbchstanspruch auf Taggelder ausgeschOpft haben oder deren Taggelderanspruch nach Ablauf der

zweijdhrigen Rahmenfrist erloschen ist, ohne dass eine neue Rahmenfrist fiir den Leistungsbezug eréffnet werden konnte.

Quelle: Zahlen des Staatssekretariats fiir Wirtschaft (SECO)

Das volistindige Statistikbulletin finden Sie auf https://www.vs.ch/de/web/sict/statistik-und-publikationen.
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